

Den buddhistiske forening

Dhammakaya i Danmark

Skovvej 120

4220 Korsør

CVR-nr. 30 77 08 03

Internt regnskab 2025

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning.....	4
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelsen.....	8
Balancen	8
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025	10
Balance, aktiver pr. 31. december 2025.....	11
Balance, passiver pr. 31. december 2025.....	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter.....	14
Bilag 1 Donationer i 2025	19

Selskabsoplysninger

Selskabet Den buddhistiske forening Dhammakaya i Danmark
Skovvej 120
4220 Korsør
CVR-nr.: 30 77 08 03
Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2025
Hjemsted: Slagelse Kommune

Bestyrelse Prakongsak Tongpanya, formand
Michael Dalsgaard-Jensen, næstformand

Pengeinstitut AL Sydbank
Odelsgade 11A
7130 Juelsminde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at eje og drive buddhistiske templer i Danmark, samt udbrede kendskabet til buddhistisk religion og meditationslære i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på kr. 334.719, og foreningens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på kr. 3.445.345. Årets resultat og foreningens finansielle position er efter ledelsens opfattelse tilfredsstillende.

Foreningens økonomi er karakteriseret ved variable indtægter (donationer) og en forholdsmeæssig stor andel af faste udgifter. Donationerne har over en årrække vist en svag faldende tendens mens de faste udgifter har været stigende, men i 2025 er denne udvikling vendt. Nettoomsætningen er steget med 17% i forhold til 2024, årets resultat er steget med 1.170% i forhold til 2024 og egenkapitalen er steget med 11% i forhold til 2024. I regnskabsåret 2025 er den fulde effekt af bestyrelsens beslutning i 2023 om at forbedre foreningens økonomi slået fuldt igennem.

Det er bestyrelsens opfattelse at foreningens økonomi nu er mere robust og modstandsdygtig overfor eventuelle fremtidige ændringer i donationerne. Bestyrelsen vil dog fastholde en stram omkostningsstyring af foreningens aktiviteter, ligesom bestyrelsen løbende overvejer andre indtægtskilder.

Væsentlige hændelser som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Nettoomsætning	1	2.888.326	2.461.311
Andre driftsindtægter	3	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	2	-525.366	-253.199
Andre eksterne omkostninger	4	<u>-885.969</u>	<u>-1.022.924</u>
Bruttoresultat		1.476.991	1.185.188
Personaleomkostninger	5	<u>-1.041.480</u>	<u>-1.105.062</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		435.511	80.126
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	6	<u>-101.162</u>	<u>-55.172</u>
Resultat før finansielle poster		334.349	24.954
Finansielle indtægter	7	369	1.411
Finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		334.719	26.365
Overført resultat		<u>334.719</u>	<u>26.365</u>
		334.719	26.365

Balance, aktiver pr. 31. december 2025

Aktiver	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Skovvej 120	8	2.064.000	2.082.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		413.910	0
Indretning af lejede lokaler		<u>297.376</u>	<u>334.548</u>
Materielle anlægsaktiver		2.775.286	2.416.548
Deposita		<u>46.000</u>	<u>46.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		46.000	46.000
Anlægsaktiver i alt		<u>2.821.286</u>	<u>2.462.548</u>
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		0	0
Likvide beholdninger	9	669.199	688.639
Omsætningsaktiver i alt		<u>669.199</u>	<u>688.639</u>
Aktiver i alt		<u>3.490.485</u>	<u>3.151.187</u>

Balance, passiver pr. 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.110.627	3.084.262
Overført resultat		<u>334.719</u>	<u>26.365</u>
Egenkapital		3.445.345	3.110.627
Anden gæld	11	<u>45.140</u>	<u>40.560</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		45.140	40.560
Gældsforpligtelser i alt		45.140	40.560
Passiver i alt		3.490.485	3.151.187

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	3.110.627	0	3.110.627
Årets resultat	0	334.719	334.719
Egenkapital 31. december 2025	<u>3.110.627</u>	<u>334.719</u>	<u>3.445.345</u>

Noter

	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
1 Nettoomsætning		
Donationer	2.799.364	2.445.899
Salg af ydelser til EU	30.000	0
udbetalinger for tab fra CODAN	50.000	0
Salg af vindmøllestrøm	<u>8.962</u>	<u>15.412</u>
I alt	<u>2.888.326</u>	<u>2.461.311</u>
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		
Donationer Dhammakaya	202.938	75.645
Donationer, DISUK	275.908	23.836
Andre direkte omkostninger	0	0
Dekorationer og blomster	4.948	7.732
Ceremoni omkostninger	0	0
Vare forbrug	<u>41.572</u>	<u>145.986</u>
I alt	<u>525.366</u>	<u>253.199</u>
3 Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Andre eksterne omkostninger		
Husleje, Gramrode	61.119	65.600
Husleje, Korsør	0	0
El, vand og varme	265.165	223.939
Vedligeholdelse	12.027	2.156
Forsikringer	57.643	67.371
Ejendomsskat	<u>37.909</u>	<u>38.739</u>
Lokaleomkostninger	<u>433.863</u>	<u>397.805</u>
Rejseomkostninger	164.101	134.776
Fragt	0	0
Restaurationsbesøg	0	0
Blomster og gaver	8.592	681
Annoncer og reklame	<u>3.994</u>	<u>0</u>
Salgsomkostninger	<u>176.687</u>	<u>135.457</u>

	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
4 Andre eksterne omkostninger (fortsat)		
Kontorartikler	0	1.040
Telefon	7.906	15.412
Internetforbindelse	11.088	11.406
IT-omkostninger / Edb-udgifter / software	3.295	918
Porto og gebyrer	82.018	104.052
Forsikringer	6.112	11.026
Revision / regnskabs assistance	0	0
Småanskaffelser under beløbsgrænse	59.807	129.465
Rep./Vedligeholdelse inventar	8.512	62.999
Andre omkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Administrationsomkostninger	178.738	336.318
Brændstof / El opladning	46.972	66.485
Forsikring og vægtafgift	45.712	57.739
Reparation og vedligeholdelse	<u>3.996</u>	<u>29.120</u>
Autodrift	96.680	153.344
I alt	885.968	1.022.924
<hr/>		
5 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>1.012.804</u>	<u>1.076.677</u>
Lønninger	1.012.804	1.076.677
ATP	19.687	5.346
AER-bidrag	<u>8.989</u>	<u>23.039</u>
Andre omkostninger til social sikring	28.676	28.385
Fortæring og øvrige personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre personaleomkostninger	0	0
I alt	1.041.480	1.105.062
<hr/>		

	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
6 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Ejendommen Skovvej 120	18.000	18.000
Indretning af lejede lokaler	37.172	37.172
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>45.990</u>	<u>0</u>
I alt	101.162	55.172
7 Finansielle		
Renteindtægter bank	369	1.411
Finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	369	1.411
8 Materielle anlægsaktiver		
Ejendommen Skovvej 120		
Kostpris 1. januar	2.100.000	2.100.000
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>
Restværdi	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	18.000	0
Årets afskrivninger	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>36.000</u>	<u>18.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.064.000	2.082.000
Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	743.440	743.440
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>743.440</u>	<u>743.440</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	408.892	371.720
Årets afskrivninger	<u>37.172</u>	<u>37.172</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>446.064</u>	<u>408.892</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	297.376	334.548
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.143.378	1.143.378
Årets tilgang	459.900	0
Årets afgang	<u>-474.598</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.128.680</u>	<u>1.143.378</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.143.378	1.143.378
Årets afskrivninger	45.990	0
Årets afgang	<u>-474.598</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>714.770</u>	<u>1.143.378</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	413.910	0
I alt	2.775.286	2.416.548

	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
9	Likvide beholdninger	
	Kassebeholdning, Korsør	11.920,00
	Kassebeholdning, Gramrode	5.106,50
	Sydbank, 7140 1169959	427.252,89
	Sydbank, 7140 1081048	36.745,81
	Sydbank, 7140 1328209	206.479,64
	Skattekonto	<u>1.134</u>
	I alt	669.199
10	Kreditinstitutter	<u>0</u>
	I alt	0
11	Anden gæld	
	A-skat	5.433
	AM-bidrag	17.740
	Skyldig løn	0
	ATP	5.346
	Andre sociale omkostninger/AER Samlet betaling	8.655
	Skyldig Feriepenge	3.386
	I alt	40.560

12 Øvrige forhold

Ingen.

13 Eventualforpligtelser

Foreningen har ingen eventualforpligtelser.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed eller pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

15 Donationer

Samlet donationer 2025: **2.799.364** kr.

Foreningen har modtaget donationer fra 20 personer på mere end 20.000 kr. pr. person i 2025, se specifikation i bilag 1.

Bilag 1 Donationer i 2025

Navn	Adresse	Donation i kr.
Anonym	Anonym	440.000
Anonym	Anonym	257.900
Anonym	Anonym	94.300
Anonym	Anonym	87.065
Anonym	Anonym	64.200
Anonym	Anonym	63.800
Anonym	Anonym	53.820
Anonym	Anonym	51.000
Anonym	Anonym	44.850
Anonym	Anonym	40.000
Anonym	Anonym	38.375
Anonym	Anonym	38.375
Anonym	Anonym	36.900
Anonym	Anonym	36.400
Anonym	Anonym	34.670
Anonym	Anonym	31.050
Anonym	Anonym	26.100
Anonym	Anonym	24.900
Anonym	Anonym	22.700
Anonym	Anonym	22.700